
Medlemsresor 
 

Under åren har Sällskapet åkt på ett antal resor som följt i Artos fotspår.  

 

2006 

Arto Paasilinna Sällskapet försökte göra någonting 
nytt. Det blev en omedelbar succé!  

Våren 2006 anordnades den första medlemsresan 
till Helsingfors. Sällskapet gjorde en kryssning till 
grannlandets huvudstad i början av april. 
Resan förgylldes av att vi fick träffa Arto Paasilinna i 
ett exklusivt möte bara för Sällskapets medlemmar.  

Svenska APS träffade Arto på första april. På vägen 
till Helsingfors möttes vi först i Viking Line Mariellas 
konferensavdelning för att både bekanta oss med 
gruppen och höra lite av de praktiska detaljerna. 
Därefter avnjöt vi en rejäl buffémiddag.  

På morgonen i Helsingfors verkade det för en stund 
som om det hela skulle ha blivit ett 1a Aprilskämt: i 
terminalen möttes vi med beskedet att författaren 
har 40-graders feber och mår minst sagt pyton.  

Men efter att hans överste medicineringskvinna, 
frun Terttu hade försäkrat att det är ok för deras del 
att komma, hoppade vi in i väntande fordon och 
reste till West End i Esbo.  

Ett "hett" möte med författaren  

En febrig Arto Paasilinna tog emot sina 15 svenska 
gäster i sitt hem. Inte ens 40-graders feber kunde 
hindra honom från att välkomna de medlemmar som 
hade kryssat till Helsingfors enbart för att få träffa 
honom.  

Att han vinkade ner till sina gäster från övre 
våningen som Påven själv, gjorde saken mindre - 
Terttu hade verkligen medicinerat honom innan vi 
kom: han hade fått alla sorters febernedsättande 
medicin och hostmedicin, men visst log han tappert 
mot oss i sin pyjamas och växlade några ord med 
gästerna som fick stanna nere i första våningen, när 
författaren och sjukdomen höll sig uppe i andra 
våningen. Vår värdinna hade även orkat laga oss ett 
smakligt festbord där het trattkantarellsoppa 
väntade på oss med rostat bröd, ost och 
champagne.  

Vi fick också se hans speciella bokhylla, en hylla 
fylld med enbart hans egna böcker. Hyllan börjar 

med hans finska böcker, därefter följer alla 
översättningar på olika språk. Artos böcker är 
översatta redan till rejält över 30 olika språk, 
kontrakt finns för ännu fler. I finska termer mätt har 
han redan passerat antalet översatta språk och 
böcker för den tidigare rekordhållaren, Mika Waltari. 
Trots sin sjukdom orkade Arto vara uppe i en stund 
till och signera en hel hög böcker. Med var både 
svenska och finska böcker, även två stycken på 
italienska. Han började också planera en fortsatt 
version av Sällskapets kryssning till Helsingfors. 
Arto föreslog att vi nästa gång skulle ta en 
abonnerad buss till hans sommarställe Kuusilaakso 
och besöka honom där i stället.  

Efter en timmes livligt och högljutt besök lämnade vi 
både värdinnan och sjuklingen som senare under 
dagen även skulle få besök av sin livläkare. Detta 
snabbesök medgav att var och en fick en stund över 
för att titta på och handla i Helsingfors innan båten 
avgick på kvällen hemåt.  

 

2007 

 

Succén upprepades våren 2007 då vi fick besöka 
Artos fritidsboende Kuusilaakso i Sjundeå. 
Sällskapets stolta medlemmar poserar med sin ikon, 
författaren Arto Paasilinna.  

 

  



2008 

Våren 2008 reste vi igen till Helsingfors för att delta 
i det finska Arto Paasilinna Sällskapets 10-års 
firande. Syftet var också att se pjäsen "Arto 
Paasilinna och Kollektivt självmord", som visades på 
Komediteatern Arena. Medlemsresan var mycket 
lyckad.  

Jubileums mötet valde Marjaana Kytö Tideström 
från svenska Arto Paasilinna Sällskapet till sin 
ordförande. Det var 40 deltagare i mötet.  

 

Marjaana Kytö Tideström, ordförande i svenska APS, framför 
hälsningar till finska APS´ ordförande Hannu Hirvikoski. 

 

Marjaana samtalar med Arto och Terttu Paasilinna. 

 

Om du kan finska gå gärna till finska APS:s 
hemsida där du kan se fler bilder samt läsa om 
mötet. 

 Författaren Arto Paasilinna hälsar på Årsmötets publik. 

Hösten 2008 reste vi till Helsingfors där vi 
promenerade i Artos böckers fotspår i staden och 
avslutade promenaden med stekt strömming och öl 
på en av Artos favoritkrogar.  

 

2010 

Våren 2010 anordnades en medlemsresa till 
Helsingfors där deltagarna kunde skåda de platser 
och annat intressant som beskrivs i Artos böcker. 
Resten av året höll Sällskapet en låg profil i väntan 
på att hans hälsa skulle förbättras. 

 

2011 

I April 2011 anordnades en medlemsresa i 
kombination med  ett extra medlemsmöte i form av 
en kryssning med Viking Line till Helsingfors. Här 
fick vår ordförande möjlighet att träffa sin finske 
motsvarighet och diskutera Arto P. En redogörelse 
från resan i form av ett medlemsbrev skickas snart 
ut. 
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